
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. l, ? 6 del 0 7 NOV. 2024

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo

determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, a n. ] Esperto in Psicometria per la

realizzazione del progetto PSN anno 2017 Lp. 6.14- reti oncologiche , dal titolo “Elaborazione di un

percorso di assistenza psicosociale dei malati onco-ematologici” — Rettifica candidati ammessi con

deliberazione n. 473 del 28/10/2024.

Proposta n. 49 del @@ ito (’ZoM

STRUTTURA PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI PSN
POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile
,/

Dol/?e rico Di ert/ ,/-/ Dott. Daniele Sorelli

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. lS-octies del D.Lgs. n. 502/1992, recante “Contratti per l’attuazione di progetti finalizzati”, che

testualmente dispone: “per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell’attività ordinaria, le

aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti di diritto privato a

tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di

scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale nonché di abilitazione

all 'esercizio della professione, ove prevista”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies

del d.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 62 del 20/01/2021, modificato e integrato, nell’ottica

di una riorganizzazione aziendale delle attività connesse al reclutamento delle risorse umane destinate alla

realizzazione dei Progetti PSN, con approvata deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Premesso che, che, con deliberazione n. 546 del 12/05/2021 è stato indetto, tra gli altri, l’avviso pubblico di

selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n.

502/1992, ad un Esperto in Psicometria per la realizzazione del Progetto di PSN anno 2017 — linea

progettuale 6.14 — Reti Oncologiche, dal titolo “Elaborazione di un percorso di assistenza psico-sociale dei

malati oncoematologici. Progetto pilota”;

Atteso che, che, in data 13/05/2021, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-line

dell’Azienda, con scadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione fissata per il

28/05/2021;

Preso atto che, alla scadenza dei suddetti termini, sono pervenute n. 3 istanze di partecipazione alla

selezione di che trattasi;

Atteso che con deliberazione n. 698 del 23/06/2021 si è proceduto all’ammissione dei candidati per la

selezione in argomento;

Dato atto che con nota acquisita al prot n. 156 del 26/11/2021 della Direzione Amministrativa, la

Responsabile del Progetto, dott.ssa Impera, ha comunicato di non doversi procedere al recluatamento della

figura professionale in argomento <<sulla base della subentrata esigenza di riorganizzare le attività

progettualz>>;

Dato atto che con note prot. n. 98 del 21/06/2022 e n. 137 del 29/08/2022, il Dirigente Responsabile U.O.S

Internalizzazione e Ricerca Sanitaria, Politiche del Personale e Relazioni Sindacali ha chiesto, alla

Responsabile del Progetto, comunicazioni in merito alla selezione per Esperto in Psicometria per la



realizzazione del Progetto di PSN anno 2017 — linea progettuale 6.14 — Reti Oncologiche, dal titolo

“Elaborazione di un percorso di assistenza psico-sociale dei malati oncoematologici. Progetto pilota”, in

quanto illo tempore risultava non conclusa;

Preso atto che con nota prot. gen. n. 0018566 del 25/10/2023, la dott.ssa Impera ha comunicato il venir

meno delle ragioni ostative che avevano portato alla sopra detta sospensione delle procedure di reclutamento

e, per l’effetto ha rappresenato la necessità di procedere con la procedura selettiva per l’individuazione della

figura professionale in argomento;

Vista la nota prot. n. 273 del 19/06/2024 con cui è stato comunicato alla Responsabile del Progetto

l’accoglimento della richiesta, da parte del Gruppo di Lavoro, di proseguire la procedura;

Ritenuto, al fine di consentire la più ampia partecipazione possibile dei candidati, di procedere alla

riapertura termini della selezione per Esperto in Psicometria per la realizzazione del Progetto di PSN anno

2017 — linea progettuale 6.14 — Reti Oncologiche, dal titolo “Elaborazione di un percorso di assistenza

psico-sociale dei malati oncoematologici. Progetto pilota”, indetta con deliberazione n. 546 del 12/05/2021,

al fine di garantire la massima partecipazione;

Dato atto altresì che verranno fatte salve le istanze già presentate dai candidati ammessi con deliberazione

n. 698 del 23/06/2021, permettendo agli stessi l’aggiornamento e l’integrazione della stessa;

Preso atto che, con deliberazione n. 325 del 12 Settembre 2024, si è proceduto, a riaprire i termini per la

partecipazione alla selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato,

ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, a n. ] Esperto in Psicometria per la realizzazione del progetto

PSN anno 2017 l.p. 6.14 - Reti Oncologiche, dal titolo “Elaborazione di un percorso di assistenza

psicosociale dei malati onco-ematologici ”;

Atteso che, in data 13 Settembre 2024, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-line

dell’Azienda e nella apposita sezione incarichi 15-octies di Amministrazione Trasparente, con scadenza del

termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla data del 28 Settembre 2024;

Preso atto che, relativamente alla selezione di che trattasi e nei termini sopra detti, sono pervenute ulteriori

n. 6 istanze di partecipazione, oltre alle 3 istanze già presentate dai candidati ammessi con deliberazione n.

698 del 23/06/2021, di cui 2 oggetto di aggiornamento e integrazione della stessa.

Dato atto che con deliberazione n. 473 del 28/10/2024 si è proceduto all’ammissione dei candidati e alla

contestuale nomina della commissione per la selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un

incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, a n. 1 Esperto in Psicometria



per la realizzazione del progetto PSN anno 2017 Lp. 6.14 - Reti Oncologiche, dal titolo “Elaborazione di un

percorso di assistenza psicosociale dei malati onco-ematologici”, e che per mero errore materiale non è

stata inserita tra i candidati ammessi con riserva, la dott.ssa La Rosa Valentina Lucia, nata il 04/02/1987;

Ravvisata la necessità di procedere alla rettifica della deliberazione n. 473 del 28/10/2024 nella parte

relativa all’individuazione dei candidati ammessi con riserva alla selezione di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Rettificare la deliberazione n. 473 del 28/10/2024 nella parte relativa all’individuazione dei candidati

ammessi con riserva alla selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo

determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, a n. 1 Esperto in Psicometria per la realizzazione

del progetto PSN anno 2017 Lp. 6.14 — Reti Oncologiche, dal titolo “Elaborazione di un percorso di

assistenza psicosociale dei malati onco-ematologici ”;

Ammettere con riserva relativamente alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di

un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n. 502/92, a n. 1 Esperto in Psicometria per la realizzazione

del progetto PSN anno 2017 l.p. 6.14 - Reti Oncologiche, dal titolo “Elaborazione di un percorso di

assistenza psicosociale dei malati onco-ematologici”, i candidati, meglio infra individuati, al fine di

consentire alla Commissione Esaminatrice di condurre una più approfondita istruttoria circa il possesso del

requisito specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. b) dell’Avviso, e, segnatamente, “documentata

esperienza in analisi statistica di dati psicometrici” - stante la tecnicità del predetto requisito - e di

sciogliere la riserva, mediante approfondito esame delle domande di partecipazione e verifica della

documentazione presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli dei candidati e prodromica

all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

]
BONANNO VALERIO 24/08/1989

2 FERRANTE ERIKA 08/12/1993

3 LA ROSA VALENTINA LUCIA 04/02/1987

4 MARINO ALESSIA 17/05/1994

5 PELLEGRITI PAOLA 12/04/ 1994

6 VALENTINO GRAZIA VANESSA INGEBORG 20/06/ 1983

7 VIRZI’ ALESSANDRA 09/08/1991



Confermare nella restante parte il contenuto della deliberazione n. 473 del 28/10/2024 e la Commissione

esaminatrice istituita;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Dirigente Responsabile

î_%Janiele
orelli)

A / /\\r " «/

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal Dirigente Responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministartivo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto dispone di:

Rettificare la deliberazione n. 473 del 28/10/2024 nella parte relativa all’individuazione dei candidati

ammessi con riserva alla selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo

determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, a n. 1 Esperto in Psicometria per la realizzazione

del progetto PSN anno 2017 Lp. 6.14 - Reti Oncologiche, dal titolo “Elaborazione di un percorso di

assistenza psicosociale dei malati onco-ematologici ”;

Ammettere con riserva relativamente alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di

un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n. 502/92, a n. 1 Esperto in Psicometria per la realizzazione

del progetto PSN anno 2017 [p. 6.14 - Reti Oncologiche, dal titolo “Elaborazione di un percorso di

assistenza psicosociale dei malati onco-ematologici”, i candidati, meglio infra individuati, al fine di

consentire alla Commissione Esaminatrice di condurre una più approfondita istruttoria circa il possesso del



requisito specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. b) dell’Avviso, e, segnatamente, “documentata

esperienza in analisi statistica di dati psicometrici ” — stante la tecnicità del predetto requisito - e di

sciogliere la riserva, mediante approfondito esame delle domande di partecipazione e verifica della

documentazione presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli dei candidati e prodromica

all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

1
BONANNO VALERIO 24/08/1989

2 FERRANTE ERIKA 08/12/1993

3 LA ROSA VALENTINA LUCIA 04/02/1987

4 MARINO ALESSIA 17/05/1994

5 PELLEGRITI PAOLA 12/04/1994

6 VALENTINO GRAZIA VANESSA INGEBORG 20/06/1983

7 VIRZI’ ALESSANDRA 09/08/1991

Confermare nella restante parte il contenuto della deliberazione n. 473 del 28/10/2024 e la Commissione

esaminatrice istituita;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Amminist tivo Il Direttore S nitaria

(Dott. Giovann' A MWe za)

» - ; «A
Il ret ore Generale i/

(Dott. iu eppe Giammanco)

UM/



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@? immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


